
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
∆/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 55η 

 

Απόφαση υπ’ αριθ. 2168/2014 
 

Στην Αθήνα, σήµερα στις 24/10/2014,  ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12:00 µ.µ. ,  στο 
Κατάστηµα της Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, 
ύστερα από πρόσκληση του Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόµιµα στα µέλη της, στις 
21/10/2014. 

 
Θέµα 3o  

 
Έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους επτακοσίων (700,00) ευρώ, για την έκδοση 
χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής για την κάλυψη διαφόρων µικροεξόδων, των ∆/νσεων 
της Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών στο όνοµα του υπολόγου ΠΕΠΠΑ ΘΩΜΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 
 
Παρόντες:  
Ο Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κος Καραµάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Στεργίου Ιωάννα  

• Μπαλάφας Γεώργιος  

• Σαπουνά Αγγελική  

• Καράµπελας Κωνσταντίνος 
Τα αναπληρωµατικά µέλη: 

• ∆ηµάκος ∆ηµήτρης 

• Τσούπρα Ιωάννα 

• Νερούτσου Μαρία 

• Ευαγγελίου Παρασκευάς 

• ∆ανάκος Χριστόφορος  
Απόντες:  
Τα τακτικά µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής κ.κ.: 

• Τζίβα Αιµιλία 

• Αθανασιάδης Παναγιώτης 

• Αλεξίου Αθανάσιος 

• Μοίρας Ιωάννης 

• Μπαλού Αλεξάνδρα 

• Κοροµάντζος Βασίλειος 
 
Χρέη Γραµµατέα της Οικονοµικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Μαρία 
Ντόβα. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Αντιπρόεδρος της Επιτροπής, κα Ιωάννα Στεργίου δίνει το λόγο 
στον κ Μπακάλη, ο οποίος ενηµερώνει τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη τα εξής :  
1. Τις διατάξεις του Ν.3582/2010 (ΦΕΚ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης –Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

ΑΔΑ: ΩΥΜΘ7Λ7-ΚΨΩ



2. Τα άρθρα 17,18,19 του Ν.496/74 «περί Λογιστικού των Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου»,όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε µε το Ν.∆.220/74 και τους Νόµους 
250/76 και 396/76. 

3. Το Π.∆. 470/75 «περί των υποχρεώσεων και ευθυνών των υπολόγων των Νοµικών 
Προσώπων ∆ηµοσίου ∆ικαίου εξ ενταλµάτων προπληρωµής» 

4. Το Π.∆. 136/98 (Α,107) «περί περιορισµού εκδόσεως ενταλµάτων προπληρωµής και 
ευθύνες υπολόγων» 

5. Την µε αριθ.16/2011 Απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου περί µεταβιβάσεων 
αρµοδιότητας έκδοσης Χ.Ε. Προπληρωµής στην Αντιπεριφερειάρχη Οικονοµικών και την 
Οικονοµική Επιτροπή. 

6. Το Π.∆. 145/2010 «Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής»(ΦΕΚ 238/τ.Α’/27-12-2010)  
7. Το Π.∆. 145/2010 (ΦΕΚ 145/τ.α/27-12-2010) “Οργανισµός της Περιφέρειας Αττικής” 

όπως τροποποιήθηκε µε την υπ' αριθµ. 44403/04-11-2011 Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 2494/τ.β/04-11-2011, 2822/τ.β/14-12-2011) και ισχύει 

8. Την Απόφαση 304/03-10-2013 Περιφερειακού Συµβουλίου της Περιφέρειας Αττικής µε 
την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισµός της για το οικ. έτος 2014. 

9. Την υπ’ αριθµ. 330/08-09-2014 απόφαση του Περιφερειακού Συµβουλίου Αττικής, θέµα 
2ο, «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωµατικών µελών της Οικονοµικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

10. Την αριθ. οικ.184244/22-09-2014 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής κας Ειρήνης 
∆ούρου «Ορισµός Προέδρου Οικονοµικής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

11. Την ανάγκη αντιµετώπισης άµεσων µικροεξόδων των ∆/νσεων της Π.Ε. Νότιου Τοµέα   
Αθηνών. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ 
Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους επτακοσίων (700,00) ευρώ, για την 
έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής, για την κάλυψη διαφόρων µικροεξόδων, 
των ∆/νσεων της Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών, στο όνοµα του υπολόγου Πέππα Θωµά του 
Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ-∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Γ΄, µε ηµεροµηνία απόδοσης 
31/12/2014. 

Μετά από διαλογική συζήτηση µεταξύ των µελών της  
η Οικονοµική Επιτροπή 

κατά πλειοψηφία αποφασίζει 
 

Την έγκριση δαπάνης και διάθεσης πίστωσης ύψους επτακοσίων (700,00) ευρώ, για την 
έκδοση χρηµατικού εντάλµατος προπληρωµής, για την κάλυψη διαφόρων µικροεξόδων, 
των ∆/νσεων της Π.Ε. Νότιου Τοµέα Αθηνών, στο όνοµα του υπολόγου Πέππα Θωµά του 
Αθανασίου, του κλάδου ΠΕ-∆ιοικητικού-Οικονοµικού µε βαθµό Γ΄, µε ηµεροµηνία απόδοσης 
31/12/2014. 

 
Το τακτικό µέλος της Ο.Ε. κος Κ. Καράµπελας απέχει από την ψηφοφορία. 

 
      Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
     Καραµάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Μπαλάφας Γεώργιος  
Σαπουνά Αγγελική  
Καράµπελας Κωνσταντίνος 
∆ηµάκος ∆ηµήτρης 
Τσούπρα Ιωάννα 
Νερούτσου Μαρία 
Ευαγγελίου Παρασκευάς  
∆ανάκος Χριστόφορος  

 

ΑΔΑ: ΩΥΜΘ7Λ7-ΚΨΩ


		2014-10-29T10:35:46+0200
	Athens




